
公告编号：2018-038 

证券代码：834741        证券简称：三棱股份        主办券商：华林证券 

 

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司 

2016 年半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司（以下简称“公司”） 董事会于 2016

年 8月 5日在全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）指定信息披

露平台公告的《2016年半年度报告》（公告编号：2016-028）内容，因 2015

年年度报告进行了差错更正，更正内容详见公司董事会于 2018年 4月 26日在

全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）指定信息披露平台公告的

《关于前期会计差错更正的公告》（公告编号：2018-016），影响了期初数据，

现予以更正。 

一、更正概述 

（一）原文中第二节中“二、偿债能力”部分内容 

更正前： 

 本期期末 本期期初 增减比例 

资产总计 346,501,908.58 415,535,828.76 -16.61% 

负债总计 215,078,056.27 287,762,672.73 -25.26% 

归属于挂牌公司股东的净资产 131,198,129.36 127,525,130.84 2.88% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.19 2.13 2.88% 

资产负债率 62.07% 69.25% - 

流动比率 1.59 1.43 - 

利息保障倍数 5.97 24.85 - 

更正后： 

 本期期末 本期期初 增减比例 

资产总计 347,111,236.17 416,145,156.35 -16.59% 

负债总计 217,205,572.94 289,890,189.40 -25.07% 

归属于挂牌公司股东的净资产 129,679,940.28 126,006,941.76 2.91% 

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.16 2.10 2.86% 



公告编号：2018-038 

资产负债率 62.58% 69.66% - 

流动比率 1.57 1.42 - 

利息保障倍数 5.97 22.54 - 

 

（二）原文中第二节中“四、成长情况”部分内容 

更正前： 

 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率 -16.61% 50.10% - 

营业收入增长率 57.03% 294.14% - 

净利润增长率 23.64% -132.26% - 

更正后： 

 本期 上年同期 增减比例 

总资产增长率 -16.59% 50.10% - 

营业收入增长率 57.03% 294.14% - 

净利润增长率 23.64% -132.26% - 

 

（三）原文中第三节中“二、经营情况”部分内容 

更正前： 

报告期内，营业收入 10,146.73 万元，比上年同期增长 57.03%，主要原因由于本年上半

年业务销售大幅增加。营业成本 7,092.45万元，比上年同期增长 45.39%，主要原因由于收入

增加，对应成本增加。净利润 365.07 万元，比上年同期增长 23.64%，主要原因由于本年上半

年收入增长。经营活动现金流量净额-4,138.41万元，较上年同期下降，主要原因由于本年上

半年业务量增加使得支付工程款项增加，支付的税费增加。截至 2016 年 6月 30日，公司资

产总额 34,650.20 万元，较期初下降 16.61%，主要原因由于货币资金及存货的减少，货币资

金减少是由于支付货款及归还银行借款导致，存货减少是由于完工未结算资产的减少。 

同时，公司不断改进和完善管理体系，进一步提高管理效率，促进公司的发展；加强建

设企业文化，提高员工的工作积极性，增强员工的凝聚力；并通过各种专业培训，提高公司

员工综合素质，提升市场营销能力。 

更正后： 

报告期内，营业收入 10,146.73万元，比上年同期增长 57.03%，主要原因由于本年上半年业

务销售大幅增加。营业成本 7,092.45万元，比上年同期增长 45.39%，主要原因由于收入增加，对

应成本增加。净利润 365.07万元，比上年同期增长 23.64%，主要原因由于本年上半年收入增长。

经营活动现金流量净额-4,138.41万元，较上年同期下降，主要原因由于本年上半年业务量增加使

得支付工程款项增加，支付的税费增加。截至 2016年 6月 30日，公司资产总额 34,711.12万

元，较期初下降 16.59%，主要原因由于货币资金及存货的减少，货币资金减少是由于支付货款及

归还银行借款导致，存货减少是由于完工未结算资产的减少。 
同时，公司不断改进和完善管理体系，进一步提高管理效率，促进公司的发展；加强建设企

业文化，提高员工的工作积极性，增强员工的凝聚力；并通过各种专业培训，提高公司员工综合

素质，提升市场营销能力。 

 

（四）原文中第七节中“二、（一）合并资产负债表”部分内容 

更正前： 



公告编号：2018-038 

项目 附注 期末余额 期初余额 

流动资产：    

货币资金 六、1 17,575,573.14 70,923,976.58 

结算备付金  - - 

拆出资金  - - 

以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融资产 
 

- - 

衍生金融资产  - - 

应收票据 六、2 330,000.00 500,000.00 

应收账款 六、3 77,936,896.38 49,090,691.79 

预付款项 六、4 35,133,062.37 33,073,026.60 

应收保费  - - 

应收分保账款  - - 

应收分保合同准备金  - - 

应收利息  - - 

应收股利  - - 

其他应收款 六、5 25,150,981.57 20,080,654.91 

买入返售金融资产  - - 

存货 六、6 185,923,645.02 239,127,403.23 

划分为持有待售的资产  - - 

一年内到期的非流动资产  - - 

其他流动资产 六、7 309.00 13,188.11 

流动资产合计  342,050,467.48 412,808,941.22 

非流动资产：    

发放贷款及垫款  - - 

可供出售金融资产  - - 

持有至到期投资  - - 

长期应收款  
- - 

长期股权投资  - - 

投资性房地产  - - 

固定资产 六、8 2,637,320.78 1,439,877.40 

在建工程  - - 

工程物资  - - 

固定资产清理  - - 

生产性生物资产  - - 

油气资产  - - 

无形资产 六、9 46,076.21 - 

开发支出  - - 

商誉  - - 

长期待摊费用  - - 

递延所得税资产 六、10 1,768,044.11 1,287,010.14 

其他非流动资产  - - 

非流动资产合计  4,451,441.10 2,726,887.54 

资产总计  346,501,908.58 415,535,828.76 

流动负债：    

短期借款 六、11 33,000,000.00 42,000,000.00 

向中央银行借款  - - 

吸收存款及同业存放  - - 

拆入资金  - - 

以公允价值计量且其变动计入当期损益

的金融负债 

 - - 

衍生金融负债  - - 

应付票据  - - 

应付账款 六、12 141,300,651.73 181,110,202.59 

预收款项 六、13 16,466,433.81 40,793,046.24 

卖出回购金融资产款  - - 



公告编号：2018-038 

应付手续费及佣金  - - 

应付职工薪酬 六、14 1,194,264.26 1,279,775.57 

应交税费 六、15 1,884,343.73 11,086,454.34 

应付利息 六、16 44,577.80 64,116.44 

应付股利  - - 

其他应付款 六、17 21,187,784.94 11,429,077.55 

应付分保账款  - - 

保险合同准备金  - - 

代理买卖证券款  - - 

代理承销证券款  - - 

划分为持有待售的负债  - - 

一年内到期的非流动负债  - - 

其他流动负债  - - 

流动负债合计  215,078,056.27 287,762,672.73 

非流动负债：    

长期借款  - - 

应付债券 
 - - 

其中：优先股 
 - - 

      永续债 
 - - 

长期应付款  - - 

长期应付职工薪酬  - - 

专项应付款  - - 

预计负债  - - 

递延收益  - - 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

非流动负债合计  - - 

负债合计  215,078,056.27 287,762,672.73 

所有者权益（或股东权益）：    

股本 六、18 60,000,000.00 60,000,000.00 

其他权益工具  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

资本公积 六、19 35,166,981.39 35,166,981.39 

减：库存股  - - 

其他综合收益  - - 

专项储备  - - 

盈余公积 六、20 3,247,942.40 3,247,942.40 

一般风险准备  - - 

未分配利润 六、21 32,783,205.57 29,110,207.05 

归属于母公司所有者权益合计  131,198,129.36 127,525,130.84 

少数股东权益  225,722.95 248,025.19 

所有者权益合计  131,423,852.31 127,773,156.03 

负债和所有者权益总计  346,501,908.58 415,535,828.76 

更正后： 

项目 附注 期末余额 期初余额 

流动资产：     

货币资金 六、1 17,575,573.14 70,923,976.58 

结算备付金  - - 

拆出资金  - - 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产 
 

- - 

衍生金融资产  - - 



公告编号：2018-038 

应收票据 六、2 330,000.00 500,000.00 

应收账款 六、3 77,936,896.38 49,090,691.79 

预付款项 六、4 35,133,062.37 33,073,026.60 

应收保费  - - 

应收分保账款  - - 

应收分保合同准备金  - - 

应收利息  - - 

应收股利  - - 

其他应收款 六、5 25,150,981.57 20,080,654.91 

买入返售金融资产  - - 

存货 六、6 185,923,645.02 239,127,403.23 

划分为持有待售的资产  - - 

一年内到期的非流动资产  - - 

其他流动资产 六、7 309.00 13,188.11 

流动资产合计  342,050,467.48 412,808,941.22 

非流动资产：    

发放贷款及垫款  - - 

可供出售金融资产  - - 

持有至到期投资  - - 

长期应收款  
- - 

长期股权投资  - - 

投资性房地产  - - 

固定资产 六、8 2,637,320.78 1,439,877.40 

在建工程  - - 

工程物资  - - 

固定资产清理  - - 

生产性生物资产  - - 

油气资产  - - 

无形资产 六、9 46,076.21 - 

开发支出  - - 

商誉  - - 

长期待摊费用  - - 

递延所得税资产 六、10 2,377,371.70 1,896,337.73 

其他非流动资产  - - 

非流动资产合计  5,060,768.69 3,336,215.13 

资产总计  347,111,236.17 416,145,156.35 

流动负债：    

短期借款 六、11 33,000,000.00 42,000,000.00 

向中央银行借款  - - 

吸收存款及同业存放  - - 

拆入资金  - - 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债 

 - - 

衍生金融负债  - - 

应付票据  - - 

应付账款 六、12 143,138,470.28 182,948,021.14 

预收款项 六、13 16,466,433.81 40,793,046.24 

卖出回购金融资产款  - - 

应付手续费及佣金  - - 

应付职工薪酬 六、14 3,418,629.66 3,504,140.97 

应交税费 六、15 -50,323.55 9,151,787.06 

应付利息 六、16 44,577.80 64,116.44 

应付股利  - - 

其他应付款 六、17 21,187,784.94 11,429,077.55 

应付分保账款  - - 

保险合同准备金  - - 



公告编号：2018-038 

代理买卖证券款  - - 

代理承销证券款  - - 

划分为持有待售的负债  - - 

一年内到期的非流动负债  - - 

其他流动负债  - - 

流动负债合计  217,205,572.94 289,890,189.40 

非流动负债：    

长期借款  - - 

应付债券 
 - - 

其中：优先股 
 - - 

      永续债 
 - - 

长期应付款  - - 

长期应付职工薪酬  - - 

专项应付款  - - 

预计负债  - - 

递延收益  - - 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

非流动负债合计  - - 

负债合计  217,205,572.94 289,890,189.40 

所有者权益（或股东权益）：    

股本 六、18 60,000,000.00 60,000,000.00 

其他权益工具  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

资本公积 六、19 35,166,981.39 35,166,981.39 

减：库存股  - - 

其他综合收益  - - 

专项储备  - - 

盈余公积 六、20 3,096,123.49 3,096,123.49 

一般风险准备  - - 

未分配利润 六、21 31,416,835.40 27,743,836.88 

归属于母公司所有者权益合计  129,679,940.28 126,006,941.76 

少数股东权益  225,722.95 248,025.19 

所有者权益合计  129,905,663.23 126,254,966.95 

负债和所有者权益总计  347,111,236.17 416,145,156.35 

 

（五）原文中第二节中“二、（二）母公司资产负债表”部分内容 

更正前： 

项目 附注 期末余额 期初余额 

流动资产：    

货币资金  16,957,552.42 70,234,279.72 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产 

 - - 

衍生金融资产  - - 

应收票据  330,000.00 500,000.00 

应收账款 十四、1 77,936,896.38 49,090,691.79 

预付款项  35,133,062.37 33,073,026.60 

应收利息  - - 

应收股利  - - 

其他应收款 十四、2 25,075,581.57 20,001,329.91 



公告编号：2018-038 

存货  185,923,645.02 239,127,403.23 

划分为持有待售的资产  - - 

一年内到期的非流动资产  - - 

其他流动资产  - 13,188.11 

流动资产合计  341,356,737.76 412,039,919.36 

非流动资产：    

可供出售金融资产  - - 

持有至到期投资  - - 

长期应收款  - - 

长期股权投资 十四、3 700,000.00 700,000.00 

投资性房地产  - - 

固定资产  2,637,320.78 1,439,877.40 

在建工程  - - 

工程物资  - - 

固定资产清理  - - 

生产性生物资产  - - 

油气资产  - - 

无形资产  46,076.21 - 

开发支出  - - 

商誉  - - 

长期待摊费用  - - 

递延所得税资产  1,702,063.99 1,229,260.35 

其他非流动资产  - - 

非流动资产合计  5,085,460.98 3,369,137.75 

资产总计  346,442,198.74 415,409,057.11 

流动负债：    

短期借款  33,000,000.00 42,000,000.00 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债 

 - - 

衍生金融负债  - - 

应付票据  - - 

应付账款  141,300,651.73 181,110,202.59 

预收款项  16,466,433.81 40,793,046.24 

应付职工薪酬  1,186,964.26 1,279,775.57 

应交税费  1,884,343.73 11,086,433.34 

应付利息  44,577.80 64,116.44 

应付股利  - - 

其他应付款  21,187,784.94 11,429,077.55 

划分为持有待售的负债  - - 

一年内到期的非流动负债  - - 

其他流动负债  - - 

流动负债合计  215,070,756.27 287,762,651.73 

非流动负债：    

长期借款  - - 

应付债券  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

长期应付款  - - 

长期应付职工薪酬  - - 

专项应付款  - - 

预计负债  - - 

递延收益  - - 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

非流动负债合计  - - 

负债合计  215,070,756.27 287,762,651.73 

所有者权益：    



公告编号：2018-038 

股本  60,000,000.00 60,000,000.00 

其他权益工具  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

资本公积  35,166,981.39 35,166,981.39 

减：库存股  - - 

其他综合收益  - - 

专项储备  - - 

盈余公积  3,247,942.40 3,247,942.40 

未分配利润  32,956,518.68 29,231,481.59 

所有者权益合计  131,371,442.47 127,646,405.38 

负债和所有者权益合计  346,442,198.74 415,409,057.11 

更正后： 

项目 附注 期末余额 期初余额 

流动资产：    

货币资金  16,957,552.42 70,234,279.72 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融资产 

 - - 

衍生金融资产  - - 

应收票据  330,000.00 500,000.00 

应收账款 十四、1 77,936,896.38 49,090,691.79 

预付款项  35,133,062.37 33,073,026.60 

应收利息  - - 

应收股利  - - 

其他应收款 十四、2 25,075,581.57 20,001,329.91 

存货  185,923,645.02 239,127,403.23 

划分为持有待售的资产  - - 

一年内到期的非流动资产  - - 

其他流动资产  - 13,188.11 

流动资产合计  341,356,737.76 412,039,919.36 

非流动资产：    

可供出售金融资产  - - 

持有至到期投资  - - 

长期应收款  - - 

长期股权投资 十四、3 700,000.00 700,000.00 

投资性房地产  - - 

固定资产  2,637,320.78 1,439,877.40 

在建工程  - - 

工程物资  - - 

固定资产清理  - - 

生产性生物资产  - - 

油气资产  - - 

无形资产  46,076.21 - 

开发支出  - - 

商誉  - - 

长期待摊费用  - - 

递延所得税资产  2,311,391.58 1,838,587.94 

其他非流动资产  - - 

非流动资产合计  5,694,788.57 3,978,465.34 

资产总计  347,051,526.33 416,018,384.70 

流动负债：    

短期借款  33,000,000.00 42,000,000.00 

以公允价值计量且其变动计入当期损

益的金融负债 

 - - 

衍生金融负债  - - 

应付票据  - - 



公告编号：2018-038 

应付账款  143,138,470.28 182,948,021.14 

预收款项  16,466,433.81 40,793,046.24 

应付职工薪酬  3,411,329.66 3,504,140.97 

应交税费  -50,323.55 9,151,766.06 

应付利息  44,577.80 64,116.44 

应付股利  - - 

其他应付款  21,187,784.94 11,429,077.55 

划分为持有待售的负债  - - 

一年内到期的非流动负债  - - 

其他流动负债  - - 

流动负债合计  217,198,272.94 289,890,168.40 

非流动负债：    

长期借款  - - 

应付债券  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

长期应付款  - - 

长期应付职工薪酬  - - 

专项应付款  - - 

预计负债  - - 

递延收益  - - 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

非流动负债合计  - - 

负债合计  217,198,272.94 289,890,168.40 

所有者权益：    

股本  60,000,000.00 60,000,000.00 

其他权益工具  - - 

其中：优先股  - - 

永续债  - - 

资本公积  35,166,981.39 35,166,981.39 

减：库存股  - - 

其他综合收益  - - 

专项储备  - - 

盈余公积  3,096,123.49 3,096,123.49 

未分配利润  31,590,148.51 27,865,111.42 

所有者权益合计  129,853,253.39 126,128,216.30 

负债和所有者权益合计  347,051,526.33 416,018,384.70 

 

（六）相应更正原文中 “财务报表附注”部分内容 

二、其他说明 

除上述更正内容外，原公告的其他内容均未发生变化。更正后的公司 2016

年半年度报告与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定披露平台。

我们对本次更正给投资者带来的不便深表歉意。 

三、备查文件目录 

（一）江苏三棱智慧物联发展股份有限公司第二届董事会第二次会议决议 

（二）江苏三棱智慧物联发展股份有限公司第二届监事会第二次会议决议 



公告编号：2018-038 

 

 

江苏三棱智慧物联发展股份有限公司  

董事会  

2018年 8月 28日 

 

 

 


